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Årsberetning 2023 – Køreudvalget   17.10 23 

 

Mødeaktiviteter i Køreudvalget 

Køreudvalget har i løbet af 2023 afholdt 11 møder på Messenger og 1 møde på Teams med 

Køreforeninger, der arrangerer Landsstævner, og 2 møder på Teams med Elitetræning og 

talentudviklingshold vest 

 

Stævnesæsonen i Danmark 

DKS har afholdt deres årlige internationale stævne på Rævebjerg i den første weekend i maj, denne 

gang som et 3-stjernet stævne og uden det sædvanlige Landsstævne, da DKS forventede mange 

deltagere til pga pengepræmier i de svære klasser.  

Der er afholdt 5 Landsstævner i SKS, SSK, FKS, MKS og DKS med stor deltagelse, mens VK 

måtte aflyse deres Landsstævne pga for få tilmeldinger.  

 

Stævnesæsonen i Europa med 4 internationale mesterskaber 

Der har været stor dansk kuskeaktivitet i udlandet fra sæsonens start, og meget af den førte hen til 

de mange internationale mesterskaber, der lå i sensommer og efterår.  

I slutningen af juli lå Nordisk Mesterskab i Flyinge (Sverige), hvor Danmark stillede med 28 

deltagere i stort set alle klasser. Og det gik rigtig godt. Karina Blaabjerg vandt Guld i 1-spand pony, 

Lars Dau vandt Guld og Louise Kaiholm sølv i 2-spand pony, William Feldsted blev nr 3 i Children 

klasse, Mette Grimbühler vandt guld og Kate Saxager sølv i Junior 1-spand pony, Chriistian 

Jespersen Dau vandt guld i Junior 2-spand pony, Rikke Ruus vand sølv i U25 for 1-spand pony, og 

Mathias Blume vandt guld i U25 for 1-spand hest.  

I august kom 2 Verdensmesterskaber. Først for Parakuske, hvor Danmarks indtil nu eneste FEI 

godkendte kusk deltog, Henriette de Cros Dich, er sluttede midt i feltet som nr 8 ud af 16 ekvipager, 

og derefter kom det kombinerede pony VM, hvor vi stillede med 6 ekvipager, to 1-spand, tre 2-

spand og et 4-spand. 5 ud af 6 kuske kom hjem med fine disciplinplaceringer, og Karina Blaabjerg 

fik en samlet flot 7. plads ud af 40 1-spand ponyer og Maria Buchwald en samlet flot 7. plads ud af  

33 2-spand ponyer.   

I slutningen af september blev VM for 2-spand hest afholdt, og her deltog Lars Heibing.   

Stort tillykke til alle vore dygtige kuske. 

 

Børn, Juniorer og U25’ere 

Henrik Høper har igen i år gjort et stort arbejde med de unge kuske både med individuel træning og 

2 kørelejre i løbet af sommeren og flere af dem har også deltaget i Elitetræning og talentudviklingen 

på henholdsvis det sjællandske og det jyske hold. Der er kommet vældig gang i ungdomskuskene, 

de træner flittigt, får meget undervisning og deltager i mange stævner både nationalt og 

internationalt. Vi så niveauet til Nordisk Mesterskab, og i 2024 er der EM for dem, et stævne, der 

også kommer til at ligge i Flyinge (Sverige), tæt på Danmark , så det er let at komme til for alle – 

også tilskuerne.  
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Dommersituationen 

Med alle de stævner som Køreselskaberne laver på årsbasis, er behovet for dommere stigende. Vi 

har heldigvis fået flere ind i uddannelsen, og de er aktive på de poster, som de skal igennem. Men 

det vil være dejligt med endnu flere.  

I foråret blev det årlige dommermøde afholdt på Henrik Høper’s dejlige sted på Djursland. Da der 

var kommet flere nye dressurprogrammer, havde han fået et antal kuske til at komme og køre dem 

for os, så vi kunne dømme dem og efterfølgende diskutere dem. Nye regler blev også gennemgået 

og snakket grundigt om.  

Revision af FEI reglement og andre dokumenter 

 I år har FEI kun haft mindre ændringer til 2023 reglementet, så der har ikke været så meget 

nyt at sætte sig ind i. Pia Skar har som sædvanlig oversat alle ændringerne til dansk, så den 

danske udgave også er opdateret. 

 I februar udkom FEI med ændringer til dressurprogrammet 3*HP2-P4, som Pia Skar også 

oversatte til dansk.  

 Der har været nogle mindre ændringer til De danske tillægsbestemmelser. 

 Standardpropositionerne er blevet opdateret, så de passer til FEI reglementet og De danske 

tillægsbestemmelser. 

Kursusaktiviteter 

Vi har i år udvidet vores kursusaktiviteter, så det er blevet lettere at dække behovet for officials til 

stævnerne 

 Elisabeth Flensted, der er FEI Steward, har uddannet 4 Nationale Stewards, som er blevet 

brugt til flere landsstævner i år 

 Under det internationale stævne i DKS i foråret blev der afholdt 2 forskellige kurser: 

o Kim Andreasen , banebygger ved stævnet, afholdt samtidig et banebyggerkursus, der 

blev tilbudt til medlemmer af klubber og køreselskaber under DKF. Der var 7 

deltagere 

o Henning Clausen, stævneleder ved stævnet, afholdt sammen med den internationale 

TD’er Ellen Marie Ettinger fra USA et TD kursus for 4 B-dommere og 1 C-dommer.    

 

Elitetræning og talentudvikling  

Der har været afholdt 15 træningsweekender i løbet af året, 8 på Sjælland og 7 i Jylland, hvor den 

ottende skal holdes i januar 2024. 

Vi kan nu se tydelige fremskridt på begge hold. Til pony VM i år sendte vi det stærkeste hold, vi har 

haft længe, og 5 ud af 6 kom hjem med flotte placeringer i de forskellige discipliner. Til NM fik 

ponyholdet igen 3 medaljer, 2 guld og 1 sølv, Også de ungdomskuske, der deltager på disse hold, 

udover træning med Henrik Høper, kom hjem med medaljer. Det er dejligt at se, at træningen giver 

bonus. Så nu vi ser fremad til 2024 med et EM for ungdommerne og et VM for 1-spand hest.   
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Tak 

Køreudvalget sender en stor tak til en række personer: 

 Først til Pia Skar for den store hjælp, som hun altid er klar til at give, når der opstår tvivl om 

et eller andet af de mange ting, hun ved så meget om. Også en stor tak til hende for, at hun 

hvert år oversætter ændringer til FEI reglementet samt nye dressurprogrammer. 

 En stor tak til de mange Chef d’equipe’er, vi har haft brug for i år. Man skal vide, at det er et 

krav til internationale mesterskaber, at hvert land stiller med en Chef d’equipe, der er 

bindeleddet mellem stævnearrangøren, sekretariatet og alle kuskene 

 Til Nordisk Mesterskab i Sverige havde vi 2 Chef d’equipe’er, Ole Kristiansen tog sig af alle 

deltagerne i seniorklasserne og Gerhard Wiechert tog sig af ungdomskuskene. I begge 

grupper var der mange at holde styr på og servicere.   

 Bine Sierla, tog med Henriette de Cros Dich til VM for Para-kuske i Holland. Bine havde 

ikke tidligere været Chef d’equipe, men hun havde sat sig grundigt ind i opgaverne, og løste 

med med bravour. Til dem, der ikke kender Bine Sierla, kan vi fortælle, at hun er en meget 

aktiv fotograf, der møder op til rigtig mange stævner og til mesterskaber, og i år også til NM 

i Sverige.    

 Henning Clausen, en ”gammel rotte” i faget, sagde endnu en gang sagde ja til at tage med 

ponykuskene til VM i Belgien. 

 Lise Heibing, fungerede som Chef d’equipe for sin mand Lars til VM for 2-spand hest. Hun 

har prøvet det mindst én gang tidligere, hvor han skulle afsted som eneste kusk fra 

Danmark.   

 En rigtig stor tak siger vi til Elisabeth Flensted. Elisabeth er uddannet inden for 

kommunikation, hun har en meget bred viden indenfor køresporten, hun kører selv, 

underviser, er uddannet og meget brugt som international FEI Steward og nu også dommer i 

DKF. Hun hjælper os med at formulere det, vi selv synes er svært at formulere.  

 Og til sidst siger vi farvel til Kurt Klindt og tusind gange tak for et godt og konstruktivt 

samarbejde. Kurt har været med i Køreudvalget i rigtig mange år, og en af hans opgaver har 

gennem tiden været at stå for tilmeldinger til internationale stævner, som jo går fra DKF 

gennem DRF til FEI. En opgave, der har taget meget tid, da ikke alle kuske har haft styr på, 

hvordan man skulle gøre, og Kurt har været fantastisk til at rådgive og vejlede og få løst de 

problemer, der alligevel opstod.    

 

Arbejdsplanen for 2024 ser, udover de sædvanlige opgaver vi beskæftiger os med, sådan ud: 

 

 Få gang i Parakørslen i Danmark 

 Fortsætte projektet med Elitetræning og talentudvikling 

 Fortsætte med de kursusaktiviteter, vi har lavet i år 

 

 

Med venlig hilsen 

Køreudvalget 

 

Arnild Arp-Hansen, Susanne Bommelund, Anette Kristiansen, Kurt Klindt og Henrik Høper 
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